
Zawiera m.in.: 

Pokrzywniki, J.: Co może (do)powiedzieć neolatynista w kwestii gdańskiego oświecenia? 

Czyli o pracy z dawnymi zbiorami specjalnymi w Gdańsku; 

Modlińska-Piekarz, A.: Zbiory rękopiśmienne Biblioteki Uniwersyteckiej KUL jako 

przedmiot badań naukowych; 

Wilgosiewicz-Skutecka, R.: Zapiski księdza Pocharda z lat 1792-1833 – nowa odsłona; 

Borysowska, A.: Charakterystyka i wykorzystanie naukowe kolekcji pamiętników z konkursu 

„Dzieje szczecińskich rodzin w XX w.” z rękopiśmiennych zasobów Książnicy Pomorskiej; 

Nowaszczuk, J.: Rei librariae vocabularium. Łacińskie słownictwo dotyczące książek i sztuki 

edytorskiej; 

Wasilewska, J.: Mały obrazek religijny jako dokument życia społecznego; 

Basiura, I.: Refleksje badawcze nad makulaturą znalezioną w oprawach książkowych; 

Kurzyńska, M.: Kolekcje starych druków w bibliotekach muzealnych  obszaru województwa 

zachodniopomorskiego – historia i współczesność. Zarys problematyki; 

Pitala, P.: Cymelia Biblioteki Politechniki Krakowskiej; 

Bartnik, D.: Stare druki w zbiorach Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego źródłem informacji 

kartograficznej o ziemiach polskich; 

Jaźwierska, J.: Zespół atlasów sztucznych z zasobu Biblioteki Uniwersyteckiej KUL; 

Kozieł, M.: Zbiory Kartograficzne Biblioteki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – 

krótka historia i stan obecny; 

Imańska, I.: Zbiory specjalne w badaniach rynku książki okresu staropolskiego. Na 

przykładzie badań nad aukcjami książek w dawnej Polsce; 

Gwioździk, J.: Od monasticonu do e-monasticonu. Zbiory specjalne w badaniach 

historycznych księgozbiorów zakonnych; 

Choptiany, M.: „Mnoho se Bohow narodiło”. Z badań nad księgozbiorem Jana Brożka w 

kontekście jego dwóch Apologii kalendarza rzymskiego powszechnego (1641); 

Górniak, T.: Księgozbiór Elizy Orzeszkowej w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego – 

rekonesans badawczy; 

Nowicki, R.: Zbiory specjalne w zbiornicach księgozbiorów zabezpieczonych. Przyczynek do 

odbudowy bibliotek i bibliotekarstwa polskiego; 

Biały, L.: Drukowane bibliografie i katalogi zbiorów specjalnych Biblioteki Uniwersyteckiej 

we Wrocławiu (ze szczególnym uwzględnieniem bibliografii prasy Śląskiej); 

Baszko, A.: Starodruk obiektem muzealnym. O popularyzacji zbiorów specjalnych; 

Grzelakowska, E.: Na tropie przeszłości, czyli materiały z zasobu Muzeum Oświaty Ziemi 

Łódzkiej źródłami do poznania historii; 

Wierzbicki, R.: Upowszechnianie historii i tradycji akademickiej na przykładzie działalności 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu; 

Siwicka, D.: Międzynarodowe zalecenia dotyczące opracowywania zbiorów specjalnych; 

Bartosik, M.: Komputerowe opracowanie zbiorów specjalnych w Książnicy Pomorskiej – z 

doświadczeń praktyka. 



 


